
Entidade Nome E-mail
SAA-CATI-EDR – Escritório de 

Desenvolvimento Rural

Andrey Vetorelli Borges andrey.vetorelli@cati.sp.gov.br

DAEE/BTG/SJRP Lucíola Guimarães Ribeiro luciola.eng@gmail.com 

EDA - Escritório de Defesa Agropecuária de 

S. J. do Rio Preto 

Maria Argentina Nunes de Mattos maria.mattos@cda.sp.gov.br, 

eda.sjrp@cda.sp.gov.br, 

m.arg.mattos@hotmail.com

SMA - Secretaria de Estado do Meio 

Ambiente - SJRP

Edson Albaneze Rodrigues Filho edsonr@sp.gov.br

CAPIN – Centro de Estudos Agroambientais 

Pindorama

Maria Teresa Vilela Nogueira Abdo mtvilela@terra.com.br, 

ambientecapin@gmail.com

AAMA - Associação Amigos dos Mananciais Paulo Cesar de Jesus aamapaulocjesus@hotmail.com

ÚNICA - União da Agroindustria Canavieira 

do Estado de São Paulo

Vanessa Prezotto Silveira vsilveira@tereos.com 

Secretaria de Turismo

PM de Onda Verde Heloisa Pinto César heloisapintocesar@gmail.com, 

ca.ondaverde@cati.sp.gov.br

PM São José do Rio Preto Kátia Regina Penteado Casemiro penteado.katia@gmail.com

PM Cândido Rodrigues Francisco Antonio Maruca  ca.candidorodrigues@cati.sp.gov.br, 

agriculturamaruca@gmail.com 

PM Macedônia Monique Silva Hiraki monique.hiraki@gmail.com

PM Tabapuã José Pedro Innocencio de Mello meioambiente@tabapua.sp.gov.br, 

gabinete@tabapua.sp.gov.br

Grupo de Trabalho Reflorestamento


